
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

лицей №179 Калининского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ № 202/1 
О творческих группах                            31.08.2022

     

 С целью организации эффективной работы экспериментальной площадки Санкт-

Петербурга по теме «Проектирование единой системы объективной оценки 

метапредметных результатов обучающихся на разных уровнях общего образования», а 

также реализации инновационного образовательного проекта «Школьный трансфер 

технологий» в рамках работы базовой опорной площадки по развитию системы 

образования Калининского района, в соответствии с Положением об инновационной 

деятельности Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения лицей 

№179 Калининского района и Положением о творческих группах Государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №179 Калининского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав творческих групп, их руководителей и кураторов по следующим 

направлениям: 

КЛАСТЕР МЕТОДИЧЕСКИХ ЛАБОРАТОРИЙ 

Название Куратор Руководитель  Участники  

Курчатовский 

класс 
Обуховская 

А.А. 

Буничева Н.В. 

 

Нестеркина Н.Р. Степаненкова Т.А. 

Кожевникова М.М. Бова Н.Л. 

Королькова А. Ю. Агафонова С.В. 

Кузьмичева Ж.А. Леонова Е.В. 

Иванова Е.В. Баженова А.А. 

Кулажина О.Е. Ульянова А.А.  

От STA-студии к 

стартапу и 

технопредпринима

тельству 

Леонова Е.В. Бова Н.Л., Степаненкова Т.А., 

Ульянова А.А., Буничева Н.В., 

Иванова Л.В., Нестеркина Н.Р., 

Иванова Е.В., Королькова А.Ю. 

Interactive Lab – 

лаборатория 

интерактивных 

решений 

Вылегжанин 

К.В. 

Вылегжанина 

Е.В. 

Кириллова Я.Б. Егорова Е.В. 

Тянутова Е.С. Гаврикова А.В. 

Тексты новой 

природы 
Кузьмичева 

Ж.А. 

Коломенская И.Ю. Смирнова О.О. 

Низовская В.В. Задорожняя О.П. 

Савушкина И.В. Крылова М.Б. 

Турецкова К.С. Бутусова Н.А. 

Сыпало Р.Н. Шинкарев М.Н. 

Маловичко С.В. Назарова О.С. 

Обучение через 

развлечение 
Воронцова 

Н.С. 

Авдеев А.С. Карпов Д.М. Хомутова Н И. Локнер 

З.В. Васильева Е.Б. Масная И.Н. 

Ефремов С.Г. Низовская В.В. 



Финансовая 

грамотность: 

финансы для 

«нефинансистов» 

Авдеева Г.В. Авдеева Г.В. Рагимова А.А., Рученькина Е.В. 

Гаева Е.М. Габдулахатова Л.И., 

Козлова Т.И., Авдеев А.С. 

Мир технологий: 

вектор 

технологического 

развития 

человечества 

Саянков П.И. 

 

Зиновьев С.С. Фанина М.Ю., Леонтьев Д.О., Ким 

А.Ю. Дырина Е.С., Задыханов Р.С., 

Соболева М.А., Писклич О.В., 

Смотракова Ю.В., Махлина Е.Г., 

Меретукова З.Р., Кротова С.С., 

Бережнова Е.В. Рябова В.А. 

ЮНЕСКО Резванова 

М.М. 

Саянков П.И. Аксенина И.А., Панасюк Р.В., 

Вылегжанина Е.В. Галимова Л.М., 

Бугакова Ю.А., Авдеева Г.В., 

Кириллова Я.Б., Егорова Е.В., 

Гаврикова А.В. Возжева Н.А. 

Тетеревлёв Е.В. Дросенко Д.А. 

Лыткин Е.В. Субботкина О.В. 

Граур Л.Г. 

 

2. Руководителям творческих групп организовать работу групп с 1 сентября 2022 

года, проводить заседания творческой группы не реже 1 раза в четверть. 

3. Всем участникам творческих групп представить опыт своей работы в виде 

публичного выступления (доклад, мастер-класс, открытый урок) на заседании 

кафедры, творческих групп или мероприятии районного, городского или 

всероссийского уровней. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на кураторов творческих групп: 

Обуховскую А.С., Вылегжанина К.В., Воронцову Н.С., Саянкова П.И., Резванову 

М.М.  

 

 

 

 

Директор лицея №179                                                                              Л.А. Батова                                                                  


